# Nicholls & Clarke Glass Limited

Registered number: 00339277

# **Annual Report**

For the year ended 31 December 2022

\*ACCI1FHC\*
A11 21/09/2023 #29
COMPANIES HOUSE

#### **COMPANY INFORMATION**

**Directors** D I Forbes

M L Smith (previously M L Holmes)

Company secretary D J Lanchester

Registered number 00339277

**Registered office** 41-51 Freshwater Road

Chadwell Heath Romford Essex

RM8 1SP

Independent auditor Mazars LLP

Chartered Accountants & Statutory Auditor

30 Old Bailey London EC4M 7AU

# CONTENTS

|                                   | Page    |
|-----------------------------------|---------|
| Strategic Report                  | 1 - 2   |
| Directors' Report                 | 3 - 5   |
| Independent Auditor's Report      | 6 - 9   |
| Statement of Comprehensive Income | 10      |
| Statement of Financial Position   | 11      |
| Statement of Changes in Equity    | 12      |
| Notes to the Financial Statements | 13 - 26 |

#### STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

#### Introduction

The directors are pleased to present their Strategic Report for the year ended 31 December 2022.

#### **Business review**

The Company is a wholly owned subsidiary of Nicholls & Clarke Limited, which is the ultimate parent company.

The principal activity of the Company is the manufacture, distribution and retailing of glass and glass related products primarily within the United Kingdom. There have not been any significant changes to the Company's activities in the year under review. The directors expect the Company to continue to trade in a similar manner in the foreseeable future.

Turnover increased by 16.3% to £18.7 million (2021: £16.1 million). Profit after tax was £1.1 million (2021: profit of £0.8 million). The Statement of Financial Position on page 11 shows that net assets have increased to £4.0 million (2021: £3.0 million). Details of the amounts owed by and to other group undertakings are shown in notes 12 and 14.

The directors do not anticipate any significant changes to the underlying business. The Nicholls & Clarke Group manages its operations on a business unit basis. For this reason, the Company's directors believe that further key performance indicators for the Company are not necessary or appropriate for an understanding of the development, performance or position of the business. The performance of the Company, including future developments, is discussed further in the Group's annual report which does not form part of this report.

### Principal risks and uncertainties

The principal risks and uncertainties affecting the business include the following:

- Stock availability and prices: There have been numerous price increases and stock shortages within the
  industry over the last 18 months. The Company works closely with regular suppliers in order to manage
  allocations and continues to monitor stock sources on an international basis where possible.
- Environmental risks: the Company places considerable emphasis upon environmental compliance in each
  of its businesses and not only seeks to ensure ongoing compliance with relevant legislation but also strives
  to ensure that environmental best practise is incorporated into its key processes.
- Debtors: the Company maintains strong relationships with each of its key customers and has established credit control parameters. Appropriate credit terms are agreed with all customers and these are closely managed
- Major disruption/disaster: business continuity planning is reviewed regularly.
- The effect of legislation or other regulatory activities: the group monitors forthcoming and current legislation regularly.
- All appropriate measures are taken to protect the Company's intellectual property rights and to minimise the risk of infringement of third party rights.
- Competitive risk: the Company operates in highly competitive markets. The diversity of operations reduces the possible effect of action by any single competitor.

# STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

#### Research and development

The Company pursues a policy of continuous development and improvement of its products. Expenditure is written off in the year in which it is incurred.

This report was approved by the board and signed on its behalf by:

david forbes david forbet (May 31, 2023 13:34 GMT+1)

**D I Forbes** Director

Date: May 31, 2023

#### DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

The directors present their report and the audited financial statements for the year ended 31 December 2022.

#### Results and dividends

The profit for the year, after taxation, amounted to £1,081,392 (2021: profit of £820,139).

The directors do not recommend the payment of a dividend (2021: £nil).

#### **Directors**

The directors who served during the year and to the date of this report were:

D I Forbes

M L Smith (previously M L Holmes)

# STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

|   | Note | 2022<br>£    | 2021<br>£   |
|---|------|--------------|-------------|
|   | Hote | ~            | ~           |
| Turnover                                | 4    | 18,674,406   | 16,055,877  |
| Cost of sales                           |      | (11,088,163) | (8,996,502) |
| Gross profit                            |      | 7,586,243    | 7,059,375   |
| Distribution costs                      |      | (1,368,212)  | (1,260,203) |
| Administrative expenses                 |      | (5,136,639)  | (4,999,437) |
| Other operating income                  | . 5  | -            | 20,404      |
| Operating profit                        | 6    | 1,081,392    | 820,139     |
| Tax on profit                           | 8    | -            | -           |
| Profit for the financial year           |      | 1,081,392    | 820,139     |
| Other comprehensive income              |      | -            | -           |
| Total comprehensive income for the year |      | 1,081,392    | 820,139     |

The Statement of Comprehensive Income has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

The notes on pages 13 to 26 form part of these financial statements.

# NICHOLLS & CLARKE GLASS LIMITED REGISTERED NUMBER: 00339277

# STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 31 DECEMBER 2022

|  | Note |             | 2022<br>£ |             | 2021<br>£   |
|--|------|-------------|-----------|-------------|-------------|
| Fixed assets                                   |      |             |           |             |             |
| Tangible assets                                | 9    |             | 4,014,172 |             | 4,474,037   |
| Investments                                    | 10   |             | 4,750     |             | 4,750       |
|  |      |             | 4,018,922 |             | 4,478,787   |
| Current assets                                 |      |             |           |             |             |
| Stocks   | 11   | 1,626,158   |           | 1,628,355   |             |
| Debtors: amounts falling due within one year   | 12   | 4,217,758   |           | 3,817,321   |             |
| Cash and cash equivalents                      | 13   | 315,174     |           | 255,945     |             |
|  |      | 6,159,090   |           | 5,701,621   |             |
| Creditors: amounts falling due within one year | 14   | (6,146,335) |           | (7,230,123) |             |
| Net current assets/(liabilities)               |      |             | 12,755    |             | (1,528,502) |
| Total assets less current liabilities          |      |             | 4,031,677 |             | 2,950,285   |
| Net assets                                     |      |             | 4,031,677 |             | 2,950,285   |
| Capital and reserves                           |      | •           |           |             |             |
| Called up share capital                        | 16   |             | 3,001,500 |             | 3,001,500   |
| Profit and loss account                        | 17   |             | 1,030,177 |             | (51,215)    |
| Total equity                                   |      | ,           | 4,031,677 |             | 2,950,285   |

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf by:

david forbes david forbes (May 31, 2023 13:34 GMT+1)

**D I Forbes** Director

Date: May 31, 2023

The notes on pages 13 to 26 form part of these financial statements.

# STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

|   | Called up<br>share<br>capital<br>£ | Profit and loss account | Total equity<br>£ |
|---|------------------------------------|-------------------------|-------------------|
| At 1 January 2021                                     | 3,001,500                          | (871,354)               | 2,130,146         |
| Comprehensive income for the year Profit for the year | <u>-</u>                           | 820,139                 | 820,139           |
| Other comprehensive income for the year               | -                                  | -                       | -                 |
| Total comprehensive income for the year               | _                                  | 820,139                 | 820,139           |
| At 1 January 2022                                     | 3,001,500                          | (51,215)                | 2,950,285         |
| Comprehensive income for the year Profit for the year | -                                  | 1,081,392               | 1,081,392         |
| Other comprehensive income for the year               | -                                  | -                       | -                 |
| Total comprehensive income for the year               | <del>-</del>                       | 1,081,392               | 1,081,392         |
| At 31 December 2022                                   | 3,001,500                          | 1,030,177               | 4,031,677         |

The notes on pages 13 to 26 form part of these financial statements.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

#### 1. General information

Nicholls & Clarke Glass Limited is a private company limited by shares and incorporated and registered in England and Wales. The registered number of the Company is 00339277. The address of its registered office is 41-51 Freshwater Road, Chadwell Heath, Romford, Essex, RM8 1SP.

The principal activity of the Company is the manufacture, distribution and retailing of glass and glass related products.

#### 2. Accounting policies

#### 2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgement in applying the Company's accounting policies (see note 3).

The financial statements have been presented in Pound Sterling as this is the currency of the primary economic environment in which the Company operates and is rounded to the nearest pound.

The following principal accounting policies have been applied:

#### 2.2 Financial Reporting Standard 102 - reduced disclosure exemptions

The Company has taken advantage of the following disclosure exemptions in preparing these financial statements, as permitted by the FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland":

- the requirements of Section 7 Statement of Cash Flows;
- the requirements of Section 3 Financial Statement Presentation paragraph 3.17(d);
- the requirements of Section 11 Financial Instruments paragraphs 11.42, 11.44 to 11.45, 11.47, 11.48(a)(iii), 11.48(a)(iv), 11.48(b) and 11.48(c);
- the requirements of Section 12 Other Financial Instruments paragraphs 12.26 to 12.27, 12.29(a), 12.29(b) and 12.29A;
- the requirements of Section 33 Related Party Disclosures paragraph 33.7.

This information is included in the consolidated financial statements of Nicholls & Clarke Limited as at 31 December 2022 and these financial statements may be obtained from 41-51 Freshwater Road, Chadwell Heath, Romford, Essex, RM8 1SP.

#### 2.3 Exemption from preparing consolidated financial statements

The Company is a parent company that is also a subsidiary included in the consolidated financial statements of a larger group by a parent undertaking established under the law of any part of the United Kingdom and is therefore exempt from the requirement to prepare consolidated financial statements under section 400 of the Companies Act 2006.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

#### 2. Accounting policies (continued)

#### 2.4 Going concern

The directors have assessed the Company's ability to continue as a going concern and have a reasonable expectation that the Company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. In doing this, they have considered the results for the period, expectations of future trading and the availability of continued funding. On the basis of this information the directors are satisfied that the Company will continue as a going concern and so the financial statements have been prepared on this basis.

### 2.5 Foreign currency translation

#### Functional and presentation currency

The Company's functional and presentation currency is GBP.

#### Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions.

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of transactions and from the translation at period-end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in profit or loss.

All other foreign exchange gains and losses are presented in the Statement of Comprehensive Income.

#### 2.6 Turnover

Turnover is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Company and the turnover can be reliably measured. Turnover is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes. The following criteria must also be met before turnover is recognised:

### Sale of goods

Turnover from the sale of goods is recognised when all of the following conditions are satisfied:

- the Company has transferred the significant risks and rewards of ownership to the buyer;
- the Company retains neither continuing managerial involvement to the degree usually associated with ownership nor effective control over the goods sold;
- the amount of turnover can be measured reliably;
- it is probable that the Company will receive the consideration due under the transaction; and
- the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

#### 2. Accounting policies (continued)

#### 2.7 Operating leases: the Company as lessee

Rentals paid under operating leases are charged to profit or loss on a straight-line basis over the lease term.

### 2.8 Government grants

The UK government has offered a range of financial support packages to help companies, including government backed financing arrangements, furlough schemes, deferment of VAT payments and, for some sectors, business rates holidays. Of the offered schemes, the Company used the furlough scheme. The income from the furlough scheme has been recognised within 'Other operating income'. The income is recognised when the Company has reasonable assurance that they will comply with the conditions attaching the grant, and that the grant will be received.

#### 2.9 Pensions

#### Defined contribution pension plan

The Company operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Company pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Company has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in profit or loss when they fall due. Amounts not paid are shown in other creditors as a liability in the Statement of Financial Position. The assets of the plan are held separately from the Company in independently administered funds.

#### 2.10 Taxation

Tax is recognised in profit or loss except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date in the countries where the Company operates and generates income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the reporting date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits; and
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

#### 2. Accounting policies (continued)

#### 2.11 Tangible assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

At each reporting date the Company assesses whether there is any indication of impairment. If such indication exists, the recoverable amount of the asset is determined which is the higher of its fair value less costs to sell and its value in use. An impairment loss is recognised where the carrying amount exceeds the recoverable amount.

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, using the straight-line method.

Depreciation is provided on the following basis:

Freehold property - 4 to 15%
Plant and machinery - 5 to 20%
Motor vehicles - 15 to 33%

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in profit or loss.

#### 2.12 Valuation of investments

Investments in subsidiaries are measured at cost less accumulated impairment.

#### 2.13 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value, being the estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is based on the cost of purchase on a first in, first out basis. Work in progress and finished goods include labour and attributable overheads.

At each reporting date, stocks are assessed for impairment. If stock is impaired, the carrying amount is reduced to its selling price less costs to complete and sell. The impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

#### 2.14 Debtors

Short-term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

#### 2. Accounting policies (continued)

#### 2.15 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

#### 2.16 Creditors

Short-term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

#### 2.17 Financial instruments

The Company only enters into basic financial instruments transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other accounts receivable and payable.

#### Financial assets

Financial assets that are measured at cost and amortised cost are assessed at the end of each reporting period for objective evidence of impairment. If objective evidence of impairment is identified, an impairment loss is recognised in profit or loss.

For financial assets measured at amortised cost, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and the present value of estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate.

For financial assets measured at cost less impairment, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and its recoverable amount, which is an estimate of the amount that the Company would receive for the asset if it were to be sold at the reporting date.

#### Financial liabilities

Basic financial liabilities, including trade and other payables are initially recognised at transaction price, unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future receipts discontinued at a rate of interest.

Trade payables are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Accounts payables are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade payables are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost.

Financial assets and liabilities are offset and the net amount reported in the Statement of Financial Position when there is an enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

# 3. Judgements in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

In applying the Company's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions in determining the carrying amounts of assets and liabilities. The directors' judgements, estimates and assumptions are based on the best and most reliable evidence available at the time when the decisions are made, and are based on historical experience and other factors that are considered to be applicable. Due to the inherent subjectivity involved in making such judgements, estimates and assumptions, the actual results and outcomes may differ.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised, if the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods, if the revision affects both current and future periods.

Due to the simplicity of the Company's transaction streams and year-end financial position, the directors consider there to be no critical judgements, estimates or assumptions in the preparation of these financial statements.

#### 4. Turnover

Government grants

An analysis of turnover by class of business is as follows:

|    |   | 2022<br>£  | 2021<br>£  |
|----|---|------------|------------|
|    | Sale of goods                                 | 18,674,406 | 16,055,877 |
|    | All turnover arose within the United Kingdom. |            |            |
| 5. | Other operating income                        |            |            |
|    |   | 2022<br>£  | 2021<br>£  |

During the year the Company received no amounts from the government under the Coronavirus Job Retention Scheme (2021: £20,404).

20,404

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

| 6. | On  | erating | profit |
|----|-----|---------|--------|
| •• | ~ P | VIGUING |        |

The operating profit is stated after charging/(crediting):

|   | 2022<br>£ | 2021<br>£ |
|---|-----------|-----------|
| Exchange gains  | (13,640)  | -         |
| Depreciation of tangible assets   | 697,073   | 668,639   |
| Bad debt charge/(credit)  | 20,841    | (1,904)   |
| Fees payable to the Company's auditor for the audit of the Company's financial statements | 18,900°   | 18,900    |
| Other operating lease rentals   | 479,349   | 475,009   |
| Profit on sale of tangible assets   | (4,500)   | (27,441)  |
| Movement in stock provision   | (1,986)   | 12,887    |

# 7. Employees

Staff costs were as follows:

| 2022<br>£ | 2021<br>£                       |
|-----------|---------------------------------|
| 4,273,209 | 4,023,566                       |
| 407,070   | 356,129                         |
| 144,141   | 140,611                         |
| 4,824,420 | 4,520,306                       |
|           | 4,273,209<br>407,070<br>144,141 |

The average monthly number of employees, including the directors, during the year was as follows:

|                | 2022<br>No.  | <b>2021</b><br>No. |
|----------------|--------------|--------------------|
| Distribution   | 23           | 22                 |
| Administrative | 123          | 120                |
|                | 146          | 142                |
|                | <del>,</del> |                    |

The directors' remuneration is borne by the ultimate parent company.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

#### 8. Taxation

| ·   | 2022<br>£ | 2021<br>£ |
|---|-----------|-----------|
| Total current tax                         | -         |           |
| Deferred tax                              |           |           |
| Total deferred tax                        | -         | -         |
| Taxation on profit on ordinary activities |           | -         |

#### Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is lower than (2021: lower than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021: 19%). The differences are explained below:

|  | 2022<br>£ | 2021<br>£ |
|--|-----------|-----------|
| Profit on ordinary activities before tax   | 1,081,392 | 820,139   |
| Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021: 19%)  Effects of: | 205,464   | 155,826   |
| Fixed asset timing differences   | (2,872)   | 5,623     |
| Expenses not deductible for tax purposes   | 725       | 4,493     |
| Remeasurement of deferred tax  | -         | (31,263)  |
| Deferred tax not recognised  | (203,317) | (134,679) |
| Total tax charge for the year  |           | -         |

At 31 December 2022 the unused losses for the Company were £1,235,773 (2021: £2,274,830).

# Factors that may affect future tax charges

The UK Government announced in the 2021 budget that from 1 April 2023, the rate of corporation tax in the United Kingdom will increase from 19% to 25%. Companies with profits of £50,000 or less will continue to be taxed at 19%, which is a new small profits rate. Where taxable profits are between £50,000 and £250,000, the higher 25% rate will apply but with a marginal relief applying as profits increase.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

# 9. Tangible assets

| Freehold<br>property<br>£ | Plant and machinery £  | Motor<br>vehicles<br>£   | Total<br>£   |
|---------------------------|--|--|--|
|                           |  |  |  |
| 901,836                   | 7,061,875  | 1,523,196  | 9,486,907  |
| 7,750                     | 229,458  | -  | 237,208  |
| -                         | (15,650)   | -  | (15,650)   |
| 909,586                   | 7,275,683  | 1,523,196  | 9,708,465  |
|                           |  |  |  |
| 549,577                   | 3,537,646  | 925,647  | 5,012,870  |
| 43,788                    | 532,264  | 121,021  | 697,073  |
| -                         | (15,650)   | -  | (15,650)   |
| 593,365                   | 4,054,260  | 1,046,668  | 5,694,293  |
|                           |  |  |  |
| 316,221                   | 3,221,423  | 476,528  | 4,014,172  |
| 352,259                   | 3,524,229  | 597,549  | 4,474,037  |
|                           | 901,836<br>7,750<br>-<br>909,586<br>-<br>549,577<br>43,788<br>-<br>593,365 | 901,836 7,061,875 7,750 229,458 (15,650)  909,586 7,275,683  549,577 3,537,646 43,788 532,264 (15,650)  593,365 4,054,260  316,221 3,221,423 | property £         machinery £         vehicles £           901,836         7,061,875         1,523,196           7,750         229,458         -           -         (15,650)         -           909,586         7,275,683         1,523,196           549,577         3,537,646         925,647           43,788         532,264         121,021           -         (15,650)         -           593,365         4,054,260         1,046,668           316,221         3,221,423         476,528 |

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

# 10. Investments

|                     | Investments<br>in<br>subsidiary<br>companies<br>£ |
|---------------------|---|
| Cost                |   |
| At 1 January 2022   | 4,750   |
| At 31 December 2022 | 4,750   |
| Net book value      | ·   |
| At 31 December 2022 | 4,750   |
| At 31 December 2021 | 4,750   |
|                     |   |

# Subsidiary undertaking

The following was a subsidiary undertaking of the Company:

| Name             | Registered office   | Principal activity                | shares   | Holding |
|------------------|---|-----------------------------------|----------|---------|
| Treseburng s.r.o | Praha 3, Rohacova<br>188/37, PSC 13000,<br>Czech Republic | Manufacture of building materials | Ordinary | 100%    |

# 11. Stocks

|                                     | 2022<br>£ | 2021<br>£ |
|-------------------------------------|-----------|-----------|
| Finished goods and goods for resale | 1,626,158 | 1,628,355 |

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

# 12. Debtors: amounts falling due within one year

|                                    | 2022<br>£ | 2021<br>£ |
|------------------------------------|-----------|-----------|
| Trade debtors                      | 2,823,721 | 2,505,322 |
| Amounts owed by group undertakings | 1,108,817 | 1,094,965 |
| Other debtors                      | 7,477     | 5,968     |
| Prepayments                        | 277,743   | 211,066   |
|                                    | 4,217,758 | 3,817,321 |

Trade debtors are stated at net of a provision of £48,225 (2021: £72,328).

Amounts owed by group undertakings are unsecured, interest-free and payable on demand.

# 13. Cash and cash equivalents

| ·                        | 2022<br>£ | 2021<br>£ |
|--------------------------|-----------|-----------|
| Cash at bank and in hand | 315,174   | 255,945   |

# 14. Creditors: amounts falling due within one year

|                                    | 2022<br>£ | 2021<br>£ |
|------------------------------------|-----------|-----------|
| Trade creditors                    | 899,390   | 454,452   |
| Amounts owed to group undertakings | 4,238,427 | 5,778,331 |
| Corporation tax                    | 63        | 63        |
| Other taxation and social security | 354,967   | 166,506   |
| Other creditors                    | 5,743     | 82,043    |
| Accruals and deferred income       | 647,745   | 748,728   |
|                                    | 6,146,335 | 7,230,123 |

Amounts owed to group undertakings are unsecured, interest-free and repayable on demand.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

#### 15. Deferred taxation

The deferred tax provision is made up as follows:

|                                | 2022<br>£ | 2021<br>£ |
|--------------------------------|-----------|-----------|
| Fixed asset timing differences | 500,769   | 494,845   |
| Short term timing differences  | (57,977)  | (56,400)  |
| Losses and other deductions    | (442,792) | (438,445) |
|                                | -         | -         |
|                                |           |           |

A deferred tax liability of £137,259 (2021: asset of £130,263) relating to tax losses carried forward has not been recognised.

#### 16. Called up share capital

|  | 2022<br>£ | 2021<br>£ |
|--|-----------|-----------|
| Allotted, called up and fully paid                     |           |           |
| 3,001,500 (2021: 3,001,500) ordinary shares of £1 each | 3,001,500 | 3,001,500 |
|  |           |           |

2022

2024

The Company has one class of ordinary shares; each share has attached to it full voting, dividend and capital distribution rights.

#### 17. Reserves

#### Profit and loss account

This reserve represents the cumulative profits and losses of the Company.

# 18. Contingencies

The Company participates in a group registration for VAT purposes and, whilst the parent and each subsidiary takes up its own liability, this company is contingently liable for any additional unpaid VAT of all other group companies, which amounted to £942 as at 31 December 2022 (2021: £255,437).

# 19. Capital commitments

At 31 December 2022 the Company had capital commitments as follows:

|                 | 2022<br>£ | 2021<br>£           |
|-----------------|-----------|---------------------|
| Tangible assets | <u>-</u>  | 45,608<br>========= |

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

#### 20. Pension commitments

The Company operates a defined contribution pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the Company in an independently administered fund. The pension cost charge represents contributions payable by the Company to the fund and amounted to £144,141 (2021: £140,611). There were no amounts payable to the fund at the year end (2021: £nil).

#### 21. Financial risk management

The board of directors has overall responsibility for the establishment and oversight of the Company's risk management framework, as set out in the Directors' Report. The board is responsible for developing and monitoring the Company's risk management strategy and policies. There have been no changes to the Company's exposure to risk or the methods used to measure and manage these risks during the year. The Company has exposure to the following risks from the use of its financial instruments.

#### Credit risk management

Trade accounts receivable are from a broad customer base. The Company monitors the financial position of their customers on an ongoing basis. The granting of credit is controlled by application and accounts limits. An allowance is made for specific bad debts and at the reporting date management did not consider there to be any material credit risk exposure.

The directors do not feel the Company is exposed to any other significant financial risk.

#### 22. Commitments under operating leases

At 31 December 2022 the Company had future minimum lease payments due under non-cancellable operating leases for each of the following periods:

|  | 2022<br>£ | 2021<br>£ |
|--|-----------|-----------|
| Not later than 1 year                        | 317,513   | 324,978   |
| Later than 1 year and not later than 5 years | 719,816   | 1,045,515 |
|  | 1,037,329 | 1,370,493 |
|  |           |           |

# 23. Related party transactions

The Company has taken advantage of the exemption under paragraph 33.1A of Financial Reporting Standard 102 not to disclose transactions with other wholly owned members of the Group.

#### 24. Post balance sheet events

There have been no significant events affecting the Company since the year end.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

# 25. Controlling party

The immediate and ultimate parent undertaking is Nicholls & Clarke Limited, which is also registered and incorporated in England and Wales. Nicholls & Clarke Limited, is the parent undertaking of the smallest and largest group which consolidates the financial information of the Company. Copies of the consolidated financial statements may be obtained from 41-51 Freshwater Road, Chadwell Heath, Romford, Essex, RM8 1SP.